

8th August 2016

Freedom of Information Request - Reference No: 20160962

REQUEST

- 1. What was the total number of incidents reported to the force in each calendar year from 2010 to 2015, and to date in 2016?***
- 2. What was the total number of mental health-related incidents reported to the force in each calendar year from 2010 to 2015, and to date in 2016?***

RESPONSE

I contacted our Incident Management System Administrator for assistance with your request. He carried out a search of the system and provided me with the following:

Question 1

2010 = 480720
2011 = 487836
2012 = 489807
2013 = 497305
2014 = 469989
2015 = 460268
2016 = 282159 – up to 10:30 05.08.2016

Question 2

A search is based on either Mental Health or S136 MHA Removal 'qualifiers' being attached to the incident. The qualifiers are not stored in the archive database therefore unable to provide data for other than 2015 and 2016:

2015 = 3083
2016 = 4552